PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETON".3O.814. DE IO DE JANEIRO DE2022'

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202l, ART.4.' S 1'.

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇ,Ao DE DoTAçÃo, PARA ATENDER DESPESA COM COMPLEMENTO DE LICITAÇÃO NE

INTERNET BANDA LARGA, CONTRATO N" 65/2017.

REF. SOLICITAÇAO 17 . UNIDADE DE GESTÄO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 772,770 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME E CIRCUITO FECHADO DE TV PARA

MONITORAMENTO DO CENTRO DE INFORMAÇOES TURÍSTICAS'

REF. S9LICITAÇÄ9 36 - tlNID. cESTÃo DE AGR9NEGÓCIo, RSAS1EC. E TURISMo

PEDIDO REQUISIÇÅO 772.612 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

5gpLEMENTAR NO VALOR DE R$ 7.085,93 (SETE MIL E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS

CENTAVOS) NA(S) DOTAçÃOiOES¡ :

I 7.01.23.695.01 88.2057 FOMENTO AO TURISMO
4.4,90.52.00 EOUIPAMENTO S E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 2.24s,93

1 9,01 .06. I 8 1 .O Ig3.2211 MANUTENCÄ,O DAS OPERACOES E INSTALACÕES DA UNIDADE DE SEGL

3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICACÃO

OOOO PROPRIA

R$ 4.840,00

TOTAL.,,.R$ 7.085,93

ART. 2. - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART' l" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃO p,lnclAl DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(OES) DO ORÇÀMENTO

VIGENTEI

l7 .01.23.695.01 88.2057

3.3.90.39.00
0000

FOMENTO AO TUzuSMO

PROPRIA
2.245.93RS

1 9.01 .06. I 8 L0193 .2211

3.3.90.39.00
0000

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENCÄO DAS OPERACÕES E INSTALACOPS O¡UNIOADE DE SE(

OUTROS SERVICOS DETERCEIROS . PESSOATRfDICA

PROPRIA
Rs 4.840.00

Página I dc 2

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decrero N. 30.814/2022

TOTAL...,R$

SUAPUBLICAÇAO.ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM

LIJIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA TJNIDADE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS

MACHADO

MI.]NICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

7.085,93

DO

DE JANEIRO

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DACASA CIVI

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA

DO ANO DE DOIS MILE VINTE E DOIS.

Pógina 2 dc 2